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تجارت خارجی اتریش در سال ۲۰۲۱ پس از اولین سال بحران کرونا در سال ۲۰۲۰   به روشنی بهبود یافته 

است. صادرات در سال گذشته ۱ / ۱۶  درصد افزایش و  ۹ / ۷ درصد بیشتر از ۲۰۱۹ بوده است.  همزمان 

حجم واردات  تا ۶ /۲۳ درصد افزایش داشته است. از این رو کسری تجاری از ۸۵ / ۱  میلیارد یورو به ۸۶ / 

۱۲  میلیارد یورو افزایش یافته است.  مهمترین شرکای صادراتی آلمان با ۲ / ۳۰ درصد از کل صادرات، 

ایتالیا با  ۶ / ۸ رصد و آمریکا با ۷ / ۶ درصد بودند و در پنج سال گذشته، روسیه همواره در بین ۲۰ شریک 

تجاری مهم اتریش قرار داشته است که از این پس تغییرات جدی در همکاری های تجاری با روسیه رخ 

خواهد داد.

هواپیمایی اتریش افزایش قیمت بلیط های این شرکت را اعلام کرد ( پرسه ) 

هواپیمایی اتریش اعلام کرد:  افزایش قیمت برای سفرهای کوتاه تا کمتر از ۱۰ یورو و برای مسافت های 

طولانی، افزایش قیمت ها بین ۵۰ تا  ۱۰۰ یورو خواهد بود.  رئیس هواپیمایی آستریان،  با اشاره به مشکلات 

عرضه نفت سفید توسط OMV گفت: ما همچنان به دنبال راه حل های موازی و جایگزین هستیم.  

همچنین مهم ترین مساله در حال حاضر این است که هواپیما  می بایست پیش از ورود به فرودگاه وین 

سوخت گیری شود که این امر سبب افزایش وزن و در نتیجه مصرف اضافی می شود.   

کمبود گاز در فصل زمستان در اتریش حتمی است ( کرونه ) 

هرچند در شرایط فعلی و با وجود فصل تابستان، نگرانی نسبت به کمبود گاز کمتر حس می شود و تصور 

برخی از سیاستمداران اتریشی بر این اصل استوار است که شرایط بهبود می یابد و گاز مصرفی از روسیه 

ناچارا وارد خواهد شد، اما سازمان کنترل مصرف انرژی اتریش، نسبت به شرایط در فصل سرما به ویژه 

زمستان هشدار داده است و کمبود گاز برای صنایع و مصارف خانگی را حتمی دانسته است. بر اساس پیش 

بینی های این سازمان، کمبود گاز در فصل زمستان تا ۶۰ درصد از تولیدات صنعتی اتریش را کاهش خواهد 
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داد و بارمالی جدی به خانوار وارد خواهد کرد که در نتیجه افزایش تورم و رکود را همزمان به همراه خواهد 

داشت. 

لغو برخی از پروازهای هواپیمایی اتریش به دلیل ابتلای کارکنان به کرونا ( کوریه)  

با آغاز هفته، ۱۹ پرواز از مجموع حدود ۳۵۰ پرواز برنامه ریزی شده از برنامه پروازی هواپیمای اتریش لغو 

شد و ۹۴ پرواز از ۷۰۶ پرواز برنامه ریزی شده در آخر هفته به دلیل بیماری کرونا لغو شده اند. سخنگوی 

شرکت هواپیمایی اتریش گفت: در ابتدای هفته، ۱۹ پرواز از مجموع حدود ۳۵۰ پرواز برنامه ریزی شده لغو 

خواهد شد و تغییرات لحظه ای در برنامه پرواز امکان پذیر خواهد بود. حدود ۱۰۰ پرواز از ۷۰۰ پرواز در 

تعطیلات آخر هفته به دلیل بیماری کرونا کارکنان لغو خواهد شد. پروازهای تحت تأثیر در مسیرهای کوتاه 

داخل اروپا به عنوان مثال به مقصد دوسلدورف، مونیخ، زوریخ یا پاریس می باشند با این وجود پروازهای بین 

المللی نیز دست خوش تغییر خواهند بود.

تحلیل کارشناسان اقتصادی اتریش: رشد برای  صنایع در اتریش رو به زوال است (  

استاندارد ) 

براساس تحلیل کارشناسان اقتصادی بانک آستریا، رکود در سفارشات، روند رو به رشد و بهبود صنعت اتریش 

را متوقف خواهد کرد. به ویژه رکود به دنبال بحران کرونا و جنگ اوکراین و درگیری های سیاسی بین 

المللی و از همه مهمتر بحران انرژی، شرایط اقتصاد جهانی، اتحادیه اروپا و به دنبال آن اتریش را تحت تاثیر 

قرار داده است. هرچند در پایان سال دوم کرونا، روند رشد تولیدات صنعتی اتریش رو به بهبود بود، بحران 

انرژی و کمبود گاز برای صنایع، آینده تولیدات صنعتی در اتریش را با کابوس روبرو کرده است. همزمان 

چرخه انتقال کالا و واردات و صادرات روز به روز کند تر می شود و در برخی از کالاهای اساسی به ویژه 

چیپ های الکترونیکی، نگرانی جدی برای کمبود این کالا در ماه ها و حتی سال های پیش رو وجود دارد. به 
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گفته اقتصاد دان ارشد بانک آستریا: در اکثر کشورهای صنعتی، تولیدات صنعتی درماه ژوئن پس از یک 

مرحله رشد دو ساله مجددا در مسیر کاهش قرار گرفته است. با این حال، علاوه بر اتریش، تولید در فرانسه و 

در آلمان نیز به طور چشمگیری کاهش یافته است. همچنین کاهش شدید سفارشها نشان میدهد که رکود 

اقتصادی در ماههای آینده هم در ایالات متحده و هم در سراسر اروپا به شتاب ادامه خواهد داشت. 

گاز گرانقیمت برای شرکت تامین کننده انرژی اتریش سفلی ( کوریه  )  

شرکت تامین کننده انرژی اتریش سفلی، در ماه می برای یک تراوات ساعت گاز مبلغ ۱۰۸ میلیون یورو 

پرداخت کرده است که این میزان یازده برابر مبلغ خرید در سال گذشته می باشد.  گفته می شود این میزان 

گاز از شمال آفریقا خریداری شده است و به هیچ عنوان منبع روسی ندارد و قیمت خریداری شده، قیمت 

کنونی بازار آزاد گاز معرفی شده است. همچنین این شرکت اعلاک کرده است که بخشی از این خرید، گاز 

مایع بوده است و خریدهای دیگری نیز صورت پذیرفته است که بدان ها اشاره نشد. گفته می شود، گاز 

خریداری شده قرار است تا ماه اکتبر به اتریش سفلی تحویل داده شود.  

وزیر انرژی اتریش: شرایط بحرانی و جدی است (سالزبورگر ناخریشتن ) 

وزیر انرژی و محیط زیست اتریش خانم گوسلر، روز گذشته در صحبت با خبرگزاری آپا، با تاکید بر بحرانی 

بودن شرایط واردات گاز از روسیه، کمبود انرژی و گاز را بحران همه گیری دوم پس از کرونا دانست. خانم 

گوسلر، روسیه را شریکی غیر قابل اعتماد دانست و نسبت به استفاده این کشور از انرژی به عنوان سلاح علیه 

دیگر کشورها، انتقاد کرد.  خانم گوسلر خاطر نشان کرد، اروپا می بایست از خواب توهم آمیز بیدار شود و در 

آینده شرکای اقتصادی و متحدین سیاسی خود را به دقت انتخاب نماید.  

آغاز پرشور فصل تابستان برای صنعت گردشکری اتریش ( وینرتسایتونگ)  
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صنعت گردشگری اتریش پس از پشت سر گذاشتن دو سال چالش های اساسی، در تابستان امسال، مجددا 

توانسته است گردشگران داخلی و خارجی زیادی را به اتریش جذب نماید. به گزارش مرکز آمار اتریش، 

تعداد اقامت های شبانه در ماه مه با ۱۶ / ۷ میلیون اقامت، به رکورد سال ۲۰۱۹ نزدیک شده است. براساس 

این آمار، میهمانان خارجی بیش از نیمی از اقامت های شبانه را در شروع فصل تابستان ۲۰۲۲ تشکیل به 

خود اختصاص داده و تعداد گردشگران در ماه می تقریباً سه برابر شد و به ۲.۶۱ میلیون نفر رسید.به گفته 

مدیر کل مرکز آمار اتریش، چگونگی ادامه گردشگری تابستانی به توسعه قیمتها، بازار کار  درحوزه 

گردشگری و در دسترس بودن کارکنان حرفه ای و جنگ اوکراین  بستگی دارد و به نظر نمی رسد که بحران 

کرونا، در حال حاضر تهدیدی برای گردشکری در فصل تابستان به شمار آید. 

ادامه روند افزایشی قیمت انرژی ( وینرتسایتونگ)  

اقدامات حمایتی دولت در ماه های اخیر، سبب کاهش موقتی فشار مالی وارد بر خانوار اتریشی شد، با این 

وجود با توجه به کسری بودجه پس از بحران کرونا و نگرانی ها نسبت به افزایش درگیری ها در اوکرایِن 

سبب خواهد شد تا حمایت های دولت امکان تداوم نداشته باشند. گفته می شود قیمت پایه انرژی برای 

مصرف کننده در اتریش نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته، ۳۸ درصد و نسبت به سال ۲۰۱۹، ۴۴ 

درصد افزایش یافته است و کارشناسان انرژی، انتظار افزایش قیمت تا پاییز سال جاری را دارند. تنها در یک 

مورد قیمت گاز مصرفی خانوار در ماه می ۲۰۲۲، نسبت به ماه می ۲۰۲۱  ۵ / ۷۳ درصد افزایش داشته 

است. 

کارشناسان اقتصادی اتریش : روند کند شونده رشد اقتصادی ( وینرتسایتونگ)  
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اقتصاد اتریش در سال جاری، نسبتا رشد خوبی را تجربه کرده است اما، کارشناس اقتصادی موسسه پژوهش 

های اقتصادی اتریش و موسسه مطالعات پیشرفته وین، در نیمه دوم سال جاری، مسیر رشد را کند شونده 

پیش بینی می کنند. همچنین این دو موسسه چشم انداز رشد اقتصادی برای سال ۲۰۲۳ را به طور قابل 

توجهی کند شونده می دانند و همزمان رشد تورم همزمان با کاهش رشد اقتصادی، سبب کاهش قدرت 

خرید و میزان مصرف داخلی و در نتیجه آن رشد اقتصادی خواهد شد. پیش بینی جدید این دو موسسه از 

میانگین ۸ / ۳ درصد به  ۵ / ۱ درصد کاهش یافته است. پیش بینی می شود در سال جاری قیمت کالاهای 

مصرفی به ویژه تا ۴ / ۷ درصد افزایش یابند و در سال آینده نیز تورم در بهترین شرایط ۵ درصد خواهد بود 

که این میزان نیز وابسته به بسیاری از شرایط داخلی و سیاسی جهانی می باشد. 

تهیه: بخش اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران - وین


